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Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

odbytego w dniu 14 czerwca 2024 roku, 

w „n klubie - sztuka i edukacja” przy ul. Królowej Jadwigi 10 

 w Ostrowie Wielkopolskim 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.12.30 

 

Ad 1.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Pan Łukasz Mikołajczyk otworzył 

obrady i powitał radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 

Ad 2. 

Przewodniczący poinformował, iż proponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia oraz 

materiały radni otrzymali na tablety.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie posiedzenia. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Wybór Zastępcy Przewodniczącego komisji. 

4) Dyskusja nad planem pracy. 

5) Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2023 roku”. 

6) Zaopiniowanie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za rok 

2023 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Ostrowskiego. 

7) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/393/2023 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 

2024. 

8) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/392/2023 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Ostrowskiego na lata 2024-2033. 

9) Wolne głosy i wnioski. 

10) Zakończenie posiedzenia. 

 

Wyżej przedstawiony porządek obrad został przyjęty.  
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Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 3. 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego komisji. 

 

Przewodniczący powiedział, że Zastępca Przewodniczącego, w każdej komisji jest niezbędny. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego liczy najmniej członków. Dodał, że bardzo dziwi go, że są 

komisje dziewięcioosobowe, w których nie ma zastępcy. 

Przewodniczący poprosił członków komisji o przedstawienie kandydatów na Zastępcę 

Przewodniczącego komisji. Radny Leszek Michalak zaproponował kandydaturę Pana Andrzeja 

Knopińskiego, uzasadniając tym, iż pełnił już wcześniej funkcję przewodniczącego i jest zapoznany z 

funkcjonowaniem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Przewodniczący zapytał, czy są inne 

kandydatury. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący zapytał radnego Andrzeja Knopińskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny 

wyraził zgodę. Przewodniczący przeprowadził głosowanie za wyborem Pana Andrzeja Knopińskiego na 

stanowiska Zastępcy Przewodniczącego komisji. 

 Wynik głosowania był następujący: 

• za – głosowało 4 radnych, 

• przeciw - 0, 

• wstrzymał się głosu 1 radny – Andrzej Knopiński. 

Przewodniczący pogratulował wybranemu Zastępcy Przewodniczącego Komisji. Podkreślił jego 

ogromne doświadczenie w kwestii bezpieczeństwa oraz w kwestii pełnienia funkcji radnego, dodał, że 

jest to bardzo dobry wybór. 

  

Ad 4. 

Dyskusja nad planem pracy. 

Przewodniczący zapytał członków komisji czy wnoszą uwagi lub propozycje do planu pracy. Radny 

Leszek Michalak powiedział, że plan pracy jest ramowy i ogólny. Dodał, że jest za niewnoszeniem 

poprawek do planu pracy. Członkowie komisji przychylili się do słów radnego. Przewodniczący 

powiedział, że chciałby przeprowadzić kontrolę w kontekście schronów na terenie powiatu.  

Radny Andrzej Knopiński powiedział, że w tym temacie komisja zaprosiła na wspólne posiedzenie 

Komisję Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Ostrowie Wielkopolskim. Dodał, że 

chciałby zwrócić uwagę na ujęcia wody, w mieście i na wsiach. Część najlepszego sprzętu, który jest 
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w posiadaniu Państwowej Straży Pożarnej, „w razie WU”, zostanie wywieziona w ilości 85%. Zapytał, 

czy nie warto byłoby dofinansowywać w większym stopniu Ochotniczej Straży Pożarnej.  

Radny Łukasz Marciniak zaproponował dofinansowanie na zakup agregatów przez OSP. Radny Andrzej 

Knopiński dodał, że jeżeli wspólnie z gminami potrafimy budować drogi i inne inwestycje, to dlaczego 

nie mielibyśmy partycypować w zakupie takiego sprzętu. 

Przewodniczący zaproponował wspólne, powakacyjne spotkanie z przedstawicielami gmin i powiatu, 

aby dowiedzieć się jaki jest aktualny stan rzeczy. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze głosy w dyskusji. Nie zgłoszono. 

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego nie uległ zmianom. 

 

Ad 5. 

Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku”. 

 

Przewodniczący poprosił Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu pana Rafała Lucińskiego 

o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Rafał Luciński poinformował, że program składa się z trzech części, w ramach programu 

ogłoszono trzy otwarte konkursy. W Starostwie Powiatowym został ogłoszony jeden konkurs, 

a dwa w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. W ramach tych konkursów wpłynęło 99 ofert 

i wniosków, w formie powierzeń lub wsparcia organizacji pozarządowych. Poza konkursem do 

Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęły 32 oferty. Ogólnie wpłynęło 131 ofert.   

Zrealizowano 99 umów i porozumień na kwotę 1.242.785,20 zł. Środki zostały przeznaczone, na 

podstawie umowy PCPR i Caritas Diecezji kaliskiej Centrum Pomocy Caritas na prowadzenie 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej i dofinansowanie świetlicy środowiskowej prowadzonej przez 

Stowarzyszenie św. Wincentego a Paulo przy Konkatedrze ostrowskiej. Środki przekazane przez 

PUP związane były z refundacją świadczeń integracyjnych, w Centrum Integracji Społecznej 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Trzeźwości w Odolanowie. W otwartym konkursie ofert 

organizacji pożytku publicznego organizowanym przez Starostwo Powiatowe dotacje zostały 

udzielone na łączną kwotę 276.160 zł. Dofinansowano 4 sfery:  

➢ Zdrowie i edukacja, w wysokości po 9 tys. zł, 

➢ Bezpieczeństwo w wysokości 10 tys. zł, 

➢ Krajoznawstwo w wysokości 23.700 zł, 

➢ Kultura w wysokości 101.300 zł oraz sport 123.160 zł. 
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Cztery organizacje zrezygnowały z przyznanej dotacji, w sumie na kwotę 6.100 zł. W porównaniu 

do roku ubiegłego jest to niewielka kwota, gdyż w roku 2022 zrezygnowało 7 podmiotów 

z dotacji na kwotę 21.300 zł. 

W roku 2023 wpłynęła rekordowa liczba 116 ofert i 1 poza konkursem. Przyznano 99 dotacji na 

kwotę 346.500 zł. 

Dyrektor dodał, że niewykorzystane środki wracają do budżetu Powiatu Ostrowskiego. 

Przewodniczący zapytał o klucz rozdziału tych środków na poszczególne obszary. Dyrektor 

odpowiedział, że na przełomie sierpnia i września program zostaje ogłoszony i przekazany do 

konsultacji społecznych. Następnie Zarząd Powiatu proponuje podział, który jest aprobowany 

lub nie, i następuje podział środków. Konkurs ogłaszany jest z końcem roku i rozstrzygnięty 

z nowym budżetem. Przewodniczący zapytał, czy jest jakaś procedura rozdzielania 

procentowego środków. Dyrektor odpowiedział, że nie. Duża część środków pożytkowana jest 

przez Ludowe Zespoły Sportowe. Dodał, że zapotrzebowanie jest bardzo duże. Dyrektor dodał, 

że ma kontakt z Panem Ratajczakiem, który prowadzi LZS i mimo wygrywania kwalifikacji to 

największym problemem jest organizacja wyjazdów, ponieważ koszty podróży są bardzo 

wysokie. 

Przewodniczący zapytał o tryb przyznawania środków w poz. Współpraca w sferze programowej 

planowania oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć, gdzie przedsięwzięcia są poza budżetem 

i wymienione są m.in. takie pozycje: Wsparcie dofinansowanie zakupu namiotu wystawowego 

lub Sfinansowanie ekranu lub Zakup bramek. Czy przedstawiciele danego stowarzyszenia czy 

organizacji pozarządowej mogą składać wnioski do Starosty o takie wsparcie? 

Dyrektor odpowiedział, że zazwyczaj stanowi to wyposażenie danego przedsięwzięcia, nie 

stanowi to zakupu samego w sobie jakiegoś środka. Dyrektor zobowiązał się, do pozyskania 

informacji od Inspektor Izabeli Grabskiej i przekazania ich członkom komisji. 

Przewodniczący dodał, że wiele organizacji nie wie, że jest możliwość pozyskania środków, 

a borykają się one z wieloma problemami.  

Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania. Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2023 roku”. Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 

 

Ad 6. 

Zaopiniowanie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za rok 2023 

wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Ostrowskiego. 
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Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przypomnienie najważniejszych danych dotyczących 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

Pani Skarbnik powiedziała, że na dochody zaplanowane na poziomie 276 mln zł, wykonanie na 

poziomie 272.317.209,17 zł. Po raz pierwszy w historii powiatu mamy tak duże niewykonanie 

planowanych dochodów. Nie wykonano dochodów z tytułu finansowania zadań inwestycyjnych 

drogowych. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na pięć zadań, trafiły na 

powiatowy rachunek bankowy w kwocie łącznie niższej o 3.754.615,34 zł. Na wszystkie zadania zostały 

ogłoszone i rozstrzygnięte przetargi, na koniec grudnia podpisane zostały aneksy do umów. 

Zaplanowane wydatki na poziomie 270.622.317,90 zł wykonano na poziome 267.501.289,01 zł, co 

pozwoliło na zniwelowanie ubytku na dochodach z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Nie pozwoliło 

to na osiągnięcie planowanego wyniku na poziomie nadwyżki w wysokości 5.399.859,26 zł, nadwyżka 

okazała się niższa o 583.939,10 zł. Zgodnie z przyjętą zasadą, wprowadzane są ostateczne zmiany do 

budżetu na ostatniej sesji w roku budżetowym i automatycznie wynik kończącego się roku jest 

przenoszony, przez autopoprawki do roku następnego. Przez to planowane wydatki, do sfinansowania 

z tego wyniku, uczyniły się wydatkami bez pokrycia. Po konsultacjach z Regionalną Izbą Obrachunkową, 

na sesji 2 lutego wprowadzono wszystkie korekty wynikające z podpisanych aneksów. Zmniejszono 

stronę przychodową i automatycznie zmniejszono plan wydatków o tę samą kwotę, na realizację zadań 

drogowych. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do sprawozdania. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania. 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za rok 2023 wraz z informacją 

o stanie mienia Powiatu Ostrowskiego zostało zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad 7. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/393/2023 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2024. 

 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Skarbnik powiedziała, że uchwała budżetowa na rok 2024, której kształt nadaje Zarząd obecnej 

kadencji miałaby się zmienić poprzez zmniejszenie planowanych dochodów i planowanych wydatków 

o tę samą kwotę, w wysokości 773.477,65 zł. Precedensowe zmniejszenie zachodzi z powodu środków 

pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na inne zadania. Na ujemny wynik zmian na 

wpływ również udział dochodów bieżących, które ulegają zwiększeniu o kwotę 1.464.831,24 zł, 



6 

 

natomiast dochody majątkowe zmniejszamy o kwotę 2.238.308,90 zł. Na tę kwotę składają się dochody 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na łączną kwotę 2.718.986.34 zł na realizację dwóch inwestycji: 

przebudowa drogi w m. Mączniki – Węgry – Chotów na odcinku o dł. ok. 3 800 m (zmniejszenie na 

kwotę 942.120,78 zł), zadanie zakończy się w 2026 roku oraz przebudowa drogi w m. Topola Mała 

ul. Szkolna (zmniejszenie o kwotę 1.776.865,56 zł do kwoty 5.780.334,44 zł), zadanie zakończy się 

w roku bieżącym. 

Dalej pani Skarbnik omówiła przyznanie dotacji celowej, w wysokości 85.440 zł od Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, który jest dysponentem środków z funduszu wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej. Dotacja składa się z wpłat poszczególnych podmiotów gospodarczych 

oraz od Gminy Przygodzice - kwota 50.000 zł przeznaczona na rozbudowę infrastruktury 

fotowoltaicznej, poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim. Ww. kwotę umieszczamy w planie 

wydatków majątkowych. Natomiast kwota 35.440 zł pochodzi z wpłat: Centrali Zbytu Węgla Węglozbyt 

– 8.000 zł, MZO – 10.000 zł, Proart – 4.000 zł i Gmina Przygodzice 13.440 zł. Wpłaty te dotyczącą 

dofinansowania bieżącej działalności Komendy. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

wnosi również zmiany do zadań finansowanych z dotacji celowej z budżetu Państwa na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej, przenosząc środki w łącznej wysokości 4.500 zł pomiędzy 

paragrafami, w celu uaktualnienia planu. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/393/2023 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2024. Projekt uchwały został zaopiniowany 

jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad 8. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/392/2023 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowskiego na lata 2024-2033. 

 

Przewodniczący zapytał, czy zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie. Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że mamy do czynienia również z innymi zmianami. W związku z dość dużym wzrostem 

planowanych dochodów i planowanych wydatków w budżecie na 2024 rok, w stosunku do roku 

ubiegłego pochodzących z budżetu Państwa, w tym wzrostu subwencji oświatowej, wyrównawczej, 

równoważącej, udziału w PIT, CIT oraz przyznania subwencji rozwojowej, łącznie kwota waha się 
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w granicach 60 mln zł, mocno dezaktualizowała się WPF na lata 2025-2033. WPF wymagała 

uaktualnienia, pod kątem dynamiki prognozowanych dochodów i wydatków. Wprowadzono do 

planowanych dochodów środki unijne na realizację budowy Centrum Innowacji Technologicznych, 

łącznie w wysokości ponad 16 mln zł. Zadanie będzie opiewać na kwotę w wysokości ponad 23 mln zł, 

łącznie ze środkami z budżetu powiatu. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/392/2023 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2024-2033. Projekt 

uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad 9. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący zaproponował, że w imieniu członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

zgłosi wniosek na Sesji Rady Powiatu o uczczenie minutą ciszy sierżanta Mateusza Sitka, który zginął 

na granicy polsko-białoruskiej. Członkowie komisji przyjęli wniosek poprzez aklamację. 

 

Ad 10. 

Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, pan Łukasz Mikołajczyk zakończył obrady.  

 

 

Protokołowała 

____________ 

Sylwia Graff 


